
UCHWAŁA NR XLIV/7/2021
RADY MIEJSKIEJ W MRĄGOWIE

z dnia 5 listopada 2021 r.

w sprawie ustalenia wysokości oraz zasad wypłacania diet przysługujących radnym Rady Miejskiej 
w Mrągowie

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372 z późn. zm.), § 3 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r., poz. 1974), Rada Miejska 
w Mrągowie uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Podstawę do ustalenia wysokości diet, przysługujących radnym w ciągu miesiąca, stanowi 50 % 2,4-
krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 
państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej 
sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 1658), 

2. Diety w wysokości stałej są wypłacane w każdym miesiącu i wynoszą: 

a) dla przewodniczącego Rady Miejskiej – 100 % podstawy, 

b) dla wiceprzewodniczących Rady Miejskiej i przewodniczących Komisji – 75 % podstawy, 

c) dla pozostałych radnych – 55 % podstawy.

§ 2. 1. Dieta ulega obniżeniu za nieobecności nieusprawiedliwione radnego na sesji Rady Miejskiej lub 
posiedzeniu Komisji, której radny jest członkiem: 

a) za każdą nieobecność nieusprawiedliwioną na sesji Rady Miejskiej lub Komisji do której radny został wybrany, 
potrąca się 15 % diety, 

b) radny traci prawo do diety za dany miesiąc kalendarzowy jeżeli nie uczestniczył w żadnej sesji Rady Miejskiej 
lub posiedzeniu Komisji w danym miesiącu, 

c) w miesiącu, w którym rozpoczyna się, bądź upływa kadencja Rady Miejskiej, objęcie pełnienia funkcji radnego, 
bądź odwołanie z pełnienia tej funkcji powoduje wzrost, lub zmniejszenie kwoty przysługującej diety, radni 
otrzymują diety w wysokości proporcjonalnej do liczby dni w miesiącu objętych kadencją Rady Miejskiej lub 
okresu sprawowania funkcji radnego.

2.  Usprawiedliwienia nieobecności dokonuje przewodniczący Rady Miejskiej lub wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej. 

3.  Usprawiedliwienia nieobecności przewodniczącego Rady Miejskiej dokonuje wiceprzewodniczący.

§ 3. Diety przysługujące radnym, o których mowa w § 1 ust. 2, ulegają zmniejszeniu o 50 %, jeżeli radny 
nie zadeklarował członkostwa w żadnej Komisji. 

§ 4. 1. Podstawą do wypłaty diet są listy obecności z sesji Rady Miejskiej i posiedzeń Komisji potwierdzone 
przez przewodniczących obrad. 

2.  Diety, za dany miesiąc, są przekazywane na konto osobiste radnego do 10 dnia miesiąca następującego po 
miesiącu dla którego ustalone jest prawo do diety.

§ 5. 1. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych. Sposób ustalania należności przysługujących 
radnym Rady Miejskiej w Mrągowie z tytułu podróży służbowych określa Rozporządzenie Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów 
podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800 z późn. zm.). 

2.  W przypadku podróży służbowej pojazdem samochodowym nie będącym własnością gminy radnemu 
przysługuje zwrot kosztów przejazdu według maksymalnych stawek za 1 kilometr przebiegu wskazanych w § 2 pkt 
1 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25.03.2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 
dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 
nie będących własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27, poz. 271 z późn. zm.).

Id: NTJRW-MYZAI-GBURO-ZWFDX-MORIN. Podpisany Strona 1



§ 6. Traci moc uchwała Nr XXIV/2/2020 z dnia 10 lipca 2020 roku w sprawie ustalenia wysokości oraz zasad 
wypłacania diet przysługujących radnym Rady Miejskiej w Mrągowie. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Mrągowo. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Henryk Nikonor

Id: NTJRW-MYZAI-GBURO-ZWFDX-MORIN. Podpisany Strona 2




